
信息披露

2023/6/14

星期三

B025

Disclosure

股票简称：步步高 股票代码：002251� � � � � � � � � �公告编号：2023-042

步步高商业连锁股份有限公司关于2022年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

步步高商业连锁股份有限公司(以下简称“公司” )于2023年4月28日在巨

潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露了公司《2022年年度报告》。经事

后审查及公司自查，发现《2022�年年度报告》中“第四节 公司治理” 之“五、

董事、监事和高级管理人员情况” 之“2、任职情况” 中“公司现任及报告期内

离任董事、监事和高级管理人员近三年证券监管机构处罚的情况” 及“第六节

重要事项” 之 “十二、处罚及整改情况” 的相关信息有遗漏，现予以补充更

正。 本次补充更正不会对公司2022�年度财务状况和经营成果造成影响。

一、具体更正内容：

(一)�公司《2022�年年度报告》“第四节 公司治理” 之“五、 董事、监

事 和高级管理人员情况” 之 “2、任职情况” 中“公司现任及报告期内离任董

事、监事 和高级管理人员近三年证券监管机构处罚的情况”

更正前：

“公司现任及报告期内离任董事、 监事和高级管理人员近三年证券监管

机构处 罚的情况

□适用 √不适用”

更正后：

“公司现任及报告期内离任董事、 监事和高级管理人员近三年证券监管

机构处 罚的情况

√适用 □不适用

1、公司于2022年10月收到中国证券监督管理委员会湖南监管局（以下简

称：“湖南证监局” ）下发的《关于对步步高商业连锁股份有限公司、王填、刘

亚萍、师茜采取出具警示函行政监管措施的决定》([2022]27号)的行政监管措

施决定书），因公司2021年度归属于上市公司股东的净利润为-1.8亿元。 公司

年度净利润为负，但公司迟至2022年4月23日才发布《2021年业绩预告及致

歉公告》，未按规定在2022年1月31日前披露。 湖南证监局决定对公司、王填、

刘亚萍、 师茜采取出具警示函的行政监管措施， 并计入证券期货市场诚信档

案。

2、公司于 2022�年 11月收到深圳证券交易所下发的《关于对步步高商

业连锁股份有限公司及相关当事人给予通报批评处分的决定》（深证上

〔2022〕1113号）， 因2021年公司实现归属于上市公司股东的净利润为-18,

413.21万元， 公司未在2021年度结束之日起一个月内进行业绩预告， 迟至

2022年4月23日披露《2021年度业绩预告及致歉公告》。深交所对公司给予通

报批评的处分，对公司董事长兼总裁王填、财务总监刘亚萍、董事会秘书师茜

给予通报批评的处分，记入上市公司诚信档案，并向社会公开。 ”

(二)�公司《2022�年年度报告》“第六节 重要事项” 之“十二、处罚及整

改 情况”

更正前：

“十二、处罚及整改情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。 ”

更正后：

“十二、处罚及整改情况

√适用 □不适用

名称/

姓

名

类型 原因

调 查 处

罚类型

结 论 ( 如

有)

披 露 日

期

披露索引

步 步 高

商 业 连

锁 股 份

有 限 公

司

其他

公司2021年度归属

于上市公司股东的净

利润为-1.8亿元。 公

司年度净利润为负，

但公司迟至2022年4

月23日才发布《2021

年业绩预告及致歉公

告》， 未按 规定 在

2022年1月31日前披

露。

中 国 证

监 会 采

取 行 政

监 管 措

施

采 取 出 具

警 示 函 的

监 督 管 理

措施

2022 年

10 月 11

日

巨潮资讯网上发布的《关于

收到中国证券监督管理委

员会湖南监管局行政监管

措施决定书的公告》（公告

编号：2022-083）

王填、刘

亚萍、师

茜

董事、高

级 管 理

人员

公司2021年度归属

于上市公司股东的净

利润为-1.8亿元。 公

司年度净利润为负，

但公司迟至2022年4

月23日才发布《2021

年业绩预告及致歉公

告》， 未按 规定 在

2022年1月31日前披

露

中 国 证

监 会 采

取 行 政

监 管 措

施

采 取 出 具

警 示 函 的

监 督 管 理

措施

2022 年

10 月 11

日

巨潮资讯网上发布的《关于

收到中国证券监督管理委

员会湖南监管局行政监管

措施决定书的公告》（公告

编号：2022-083）

步 步 高

商 业 连

锁 股 份

有 限 公

司

其他

公司2021年度归属

于上市公司股东的净

利润为-1.8亿元。 公

司年度净利润为负，

但公司迟至2022年4

月23日才发布《2021

年业绩预告及致歉公

告》， 未按 规定 在

2022年1月31日前披

露。

被 证 券

交 易 所

采 取 纪

律处分

给 予 通 报

批 评 处 分

的决定

2022 年

11月 23

日

深圳证券交易所网站上发

布的《关于对步步高商业连

锁股份有限公司及相关当

事人给予通报批评处分的

决定》

王填、刘

亚萍、师

茜

董事、高

级 管 理

人员

公司2021年度归属

于上市公司股东的净

利润为-1.8亿元。 公

司年度净利润为负，

但公司迟至2022年4

月23日才发布《2021

年业绩预告及致歉公

告》， 未按 规定 在

2022年1月31日前披

露。

被 证 券

交 易 所

采 取 纪

律处分

给 予 通 报

批 评 处 分

的决定

2022 年

11月 23

日

深圳证券交易所网站上发

布的《关于对步步高商业连

锁股份有限公司及相关当

事人给予通报批评处分的

决定》

整改情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司及相关人员高度重视相关的问题，深刻汲取教训，以此为戒，切实加

强对 《上市公司信息披露管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》等法

律法规、规范性文件的学习，强化规范运作意识，加强信息披露管理，提高财务

核算水平，杜绝上述事项再次发生，促进公司健康、稳定和持续发展。 ”

二、其他说明

除上述调整外，公司《2022� 年年度报告》其他内容保持不变，更正后的

《2022年年度报告》 将与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露。 公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

步步高商业连锁股份有限公司董事会

二○二三年六月十三日

证券代码：001322� � � � � � � � �证券简称：箭牌家居 公告编号：2023-025

箭牌家居集团股份有限公司2023年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会未出现否决议案的情形。

2、本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过决议的情形。

箭牌家居集团股份有限公司（以下简称“公司” ）已于2023年6月13日以

现场投票与网络投票表决相结合的方式召开了2023年第一次临时股东大会

（以下简称“本次会议” 或“本次股东大会” ）。现将本次股东大会的召开与决

议等情况公告如下：

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1、会议召开时间

（1）现场会议开始时间：2023年6月13日（星期二）下午14:00

（2）网络投票时间：2023年6月13日。 其中，通过深圳证券交易所互联网

投票系统投票的具体时间为2023年6月13日9:15-15:00；通过深圳证券交易

所交易系统进行网络投票的具体时间为2023年6月13日9:15-9:25，9:

30-11:30和 13:00-15:00。

2、现场会议召开地点：佛山市禅城区南庄镇科洋路20号箭牌大厦23楼会

议室

3、会议召开方式：采用现场投票与网络投票表决相结合的方式

4、会议召集人：公司董事会

5、会议主持人：董事长谢岳荣先生

6、本次会议的召集、召开符合有关法律法规、深圳证券交易所业务规则和

《公司章程》的规定。

（二）会议出席情况

1、总体出席情况

参加本次会议的股东及股东授权代表共有10名， 代表股份数849,853,

605股， 占公司有表决权股份总数 （即公司总股本965,612,800股）的

88.0118%。 其中：

（1）出席现场会议的股东及股东授权代表7名，代表股份数813,707,110

股，占公司有表决权股份总数的84.2685%；

（2）通过网络投票出席会议的股东3名，代表股份数36,146,495股，占公

司有表决权股份总数的3.7434%。

2、中小股东出席情况

通过现场和网络参加本次会议的中小股东 （中小股东是指除公司董事、

监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他

股东） 共有6名， 代表股份数49,853,605股， 占公司有表决权股份总数的

5.1629%。

其中：通过现场投票的中小股东3人，代表股份数13,707,110股，占公司

有表决权股份总数的1.4195％；

通过网络投票的中小股东3人，代表股份数36,146,495股，占公司有表决

权股份总数的3.7434％。

3、根据《上市公司股权激励管理办法》的有关规定，本次股东大会提供征

集投票权， 独立董事饶品贵先生作为征集人就公司本次股东大会审议的公司

2023年股权激励计划相关议案向公司全体股东公开征集表决权，详见公司于

2023年5月20日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）等指定信息披

露媒体发布的 《独立董事公开征集委托投票权报告书》。 截至征集结束时间

（2023年6月9日17：00），本次股东大会没有股东委托独立董事进行投票。

4、公司董事、监事、高级管理人员出席及列席了本次股东大会。 公司聘请

的律师出席了本次股东大会，对本次股东大会进行见证。

二、议案审议表决情况

本次股东大会采用现场投票与网络投票相结合的方式， 逐项审议并表决

通过了会议通知中列明的全部议案。 具体表决结果如下：

1、审议通过了《关于〈箭牌家居集团股份有限公司2023年限制性股票激

励计划（草案）〉及其摘要的议案》

出席本次股东大会有效

表决权股份总数（股）

同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

出席会议的全体

股东

849,853,605 849,853,605 100.0000% 0 0.0000％ 0 0.0000％

其中： 出席会议

的中小股东

49,853,605 49,853,605 100.0000% 0 0.0000％ 0 0.0000％

本议案为特别决议议案，已获得出席本次股东大会股东（包括股东代理

人）所持有效表决权股份总数的三分之二以上通过。

2、审议通过了《关于〈箭牌家居集团股份有限公司2023年限制性股票激

励计划实施考核管理办法〉的议案》

出席本次股东大会有效

表决权股份总数（股）

同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

出席会议的全体

股东

849,853,605 849,853,605 100.0000% 0 0.0000％ 0 0.0000％

其中： 出席会议

的中小股东

49,853,605 49,853,605 100.0000% 0 0.0000％ 0 0.0000％

本议案为特别决议议案，已获得出席本次股东大会股东（包括股东代理

人）所持有效表决权股份总数的三分之二以上通过。

3、审议通过了《关于提请股东大会授权董事会办理2023年限制性股票激

励计划相关事宜的议案》

出席本次股东大会有效

表决权股份总数（股）

同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

出席会议的全体

股东

849,853,605 849,853,605 100.0000% 0 0.0000％ 0 0.0000％

其中： 出席会议

的中小股东

49,853,605 49,853,605 100.0000% 0 0.0000％ 0 0.0000％

本议案为特别决议议案，已获得出席本次股东大会股东（包括股东代理

人）所持有效表决权股份总数的三分之二以上通过。

三、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：北京市中伦（深圳）律师事务所

2、律师姓名：方诗雨、陈奕霖

3、法律意见书结论性意见：本次股东大会的召集和召开程序符合《公司

法》《上市公司股东大会规则》和《公司章程》的规定；会议召集人具备召集

本次股东大会的资格；出席及列席会议的人员均具备合法资格；本次股东大会

的表决程序符合《公司法》《上市公司股东大会规则》及《公司章程》的规定，

表决结果合法有效。

四、备查文件

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的公司2023年第一

次临时股东大会会议决议；

2、北京市中伦（深圳）律师事务所关于箭牌家居集团股份有限公司2023

年第一次临时股东大会的法律意见书。

特此公告。

箭牌家居集团股份有限公司董事会

2023年6月14日

民生加银基金管理有限公司

关于旗下部分开放式基金增加光大

期货有限公司为销售机构并开通基金

定期定额投资和转换业务、同时

参加费率优惠活动的公告

根据民生加银基金管理有限公司（以下简称“本公司” ）与光大期货有限公

司（以下简称“光大期货” ）签署的基金销售协议，自2023年6月16日起，本公司

旗下部分开放式基金增加光大期货为销售机构， 同时开通基金定期定额投资业

务（或简称定投申购）和基金转换业务、参加光大期货开展的基金申购及定期定

额申购费率优惠活动。 现将相关事项公告如下：

一、适用基金及业务范围

序号 基金代码 基金名称

是否开通定投

申购

是否开通转换

是否参加费率

优惠

1 007259 民生加银中债1-3年农发行债券指数证券投资基金 是 是 是

2 012310 民生加银中债3-5年政策性金融债指数证券投资基金 是 是 是

3 000799 民生加银家盈半年定期宝理财债券型证券投资基金 否 是 是

从2023年6月16日起， 投资人可通过光大期货办理上述列表中对应基金的

开户、申购、赎回、定投申购、转换等业务，具体的业务流程、办理时间和办理方式

以光大期货的规定为准。

投资人通过光大期货成功办理上述列表中参加费率优惠的基金的申购、定

投申购、基金转换业务，其申购费率（含定投申购）、基金转换费率享有折扣优

惠， 其中基金转换业务中转出与转入基金的原申购费补差费率享受费率优惠

（原申购补差费率为固定费用的除外），原费率请阅读各基金合同、招募说明书

等法律文件。 具体实施费率优惠的范围及优惠措施以光大期货安排为准。

二、重要提示

1、上述申购赎回业务仅适用于处于正常申购期及处于特定开放日和开放时

间的基金。 基金封闭期等特殊期间的有关规定详见对应基金的 《基金合同》和

《招募说明书》等相关法律文件及本公司发布的最新业务公告。

2、上述参与费率优惠活动的基金，仅适用于处于正常申购期的基金的申购、

定投申购及基金转换手续费，不包括赎回业务等其他业务的基金手续费。本次费

率优惠活动如有展期、终止或调整，费率优惠规则如有变更，均以光大期货的安

排和规定为准，本公司不再另行公告。

3、基金定期定额投资业务是指投资者通过向有关销售机构提出申请，约定

每期扣款日、扣款金额及扣款方式，由销售机构于每期约定扣款日在投资者指定

银行账户内自动完成扣款及基金申购申请的一种投资方式。 定期定额投资业务

并不构成对基金日常申购、赎回等业务的影响，投资者在办理相关基金定期定额

投资业务的同时，仍然可以进行日常申购、赎回业务。

4、基金转换是指投资人可将其通过销售机构购买并持有的本公司旗下某只

开放式基金的全部或部分基金份额， 转换为本公司管理的另一只开放式基金的

份额。 前述适用基金及业务范围列表中拟开通转换业务的基金将在光大期货开

展基金转换业务。 转换业务规则请参照本公司官网中发布的《民生加银基金管

理有限公司旗下基金转换业务规则》。

三、投资者可通过以下途径咨询有关详情：

1、光大期货有限公司

客服热线：400-700-7979

公司网址：www.ebfcn.com

公司地址：中国（上海）自由贸易试验区杨高南路729号6楼、703单元

邮编：210000

2、民生加银基金管理有限公司

客服热线：400-8888-388（免长话费）

公司网址：www.msjyfund.com.cn

公司地址：深圳市福田区莲花街道福中三路2005号民生金融大厦13楼13A

邮编：518038

投资者欲了解本公司旗下基金详细情况，请仔细阅读基金合同、招募说明书

等相关文件也可以致电本公司客户服务电话或登录本公司网站查询。 欢迎广

大投资者到光大期货咨询以及办理开户、认购、申购、定投申购、转换等相关基金

业务。

风险提示：基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资

产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。 定期定额投资是引导投资者进

行长期投资、平均投资成本的一种简单易行的投资方式。但是定期定额投资并不

能规避基金投资所固有的风险，不能保证投资者获得收益，也不是替代储蓄的等

效理财方式。基金的过往业绩及其净值高低并不预示其未来业绩表现，基金管理

人管理的其他基金的业绩也不构成对本基金业绩表现的保证。 投资者投资于基

金前应认真阅读基金的基金合同、招募说明书等资料，了解所投资基金的风险收

益特征，并根据自身情况购买与本人风险承受能力相匹配的产品。敬请投资者留

意投资风险。

本公司保留对本公告的解释权和修改权。

特此公告。

民生加银基金管理有限公司

二〇二三年六月十四日

民生加银腾元宝货币市场基金

调整大额申购、大额转换转入、

大额定期定额投资限额的公告

公告送出日期：2023年6月14日

1.公告基本信息

基金名称 民生加银腾元宝货币市场基金

基金简称 民生加银腾元宝货币

基金主代码 003478

基金管理人名称 民生加银基金管理有限公司

公告依据

《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》、《民生加银腾元宝货币

市场基金基金合同》、《民生加银腾元宝货币市场基金招募说明书》及

其更新

调整相关业务的起始

日、金额及原因说明

调整大额申购限额起始日 2023-6-15

调整大额转换转入限额起始日 2023-6-15

调整大额定期定额投资限额起始日 2023-6-15

限制申购金额（单位：元） 10,000,000

限制转换转入金额（单位：元） 10,000,000

限制定期定额投资金额（单位：元） 10,000,000

调整大额申购、大额转换转入、大额定期定额投

资的原因说明

为了保障基金的平稳运作

下属分级基金的基金简称

民生加银腾元宝货

币A

民生加银腾元宝货币B

民生加银腾元宝货币

D

下属分级基金的交易代码 003478 004589 018331

该分级基金是否调整大额申购、大额转换转入、大额定期定额投资限额 是 是 是

注：（1）本基金自2023年4月14日起，增加D类基金份额类别。根据法律法规

和基金合同的规定,民生加银基金管理有限公司（以下简称：“本公司” ）现定于

2023年6月15日起调整民生加银腾元宝货币市场基金 （以下简称：“本基金” ）

的大额申购、大额转换转入、大额定期定额投资业务限额。 如单日单个基金账户

累计申购（含转换转入、定期定额申购，下同）本基金的金额不应超过10,000,

000元。 如单日单个基金账户单笔申购本基金的金额超过10,000,000元 （不

含），则10,000,000元确认申购成功，其余部分本公司有权部分或全部拒绝；如

单日单个基金账户多笔累计申购本基金的金额超过10,000,000元 （不含），则

对该基金的申请按照申请金额从大到小排序， 本公司将逐笔累加至不超过10,

000,000元限额的申请确认成功，其余交易申请本公司有权部分或全部拒绝。

（2）上述规则针对本基金A类、B类、D类份额合并计算进行限制。

（3）本基金转换为其他基金的转换业务、赎回业务等其他业务仍照常办理。

本基金恢复办理大额申购、大额转换转入、大额定期定额投资业务的具体时间将

另行公告。

（4）本公司于2021年6月9日发布的《民生加银腾元宝货币市场基金调整大

额申购、大额转换转入、大额定期定额投资限制的公告》中对大额申购、大额转

换转入、大额定期定额投资的限制性规定不再执行。

2．其他需要提示的事项

如有疑问，请拨打本公司客户服务热线400-8888-388（免长途话费），或

登录本公司网站www.msjyfund.com.cn获取相关信息。

风险提示：基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资

产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。 投资者购买货币市场基金并不

等于将资金作为存款存放在银行或者存款类金融机构， 基金的过往业绩及其净

值高低并不预示其未来业绩表现。定期定额投资是引导投资者进行长期投资、平

均投资成本的一种简单易行的投资方式。 但是定期定额投资并不能规避基金投

资所固有的风险，不能保证投资者获得收益，也不是替代储蓄的等效理财方式。

投资者投资于公司基金时应认真阅读基金的基金合同、招募说明书等资料，了解

所投资基金的风险收益特征， 并根据自身情况购买与本人风险承受能力相匹配

的产品。 敬请投资者留意投资风险。

特此公告。

民生加银基金管理有限公司

2023年6月14日

证券代码：600666� � � � �证券简称：*ST瑞德 公告编号：临2023-063

奥瑞德光电股份有限公司

关于撤销退市风险警示并继续实施其他风险警示暨停牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●停牌日期为2023年6月14日。

●实施起始日为2023年6月15日。

●撤销后A股简称为ST瑞德。

一、股票种类简称、证券代码以及撤销退市风险警示的起始日

1、股票种类与简称：A股股票简称由“*ST瑞德”变更为“ST瑞德” ；

2、证券代码：600666；

3、撤销退市风险警示并继续实施其他风险警示的起始日： 2023年6月15日。 奥瑞德光

电股份有限公司（以下简称“公司” ）股票将于2023年6月14日开市起停牌1天，并于2023

年6月15日开市起复牌。

二、撤销退市风险警示的适用情形

1、公司股票被实施退市风险警示的情况

公司2021年度经审计的期末净资产为负值， 触及 《上海证券交易所股票上市规则》

（以下简称“《上市规则》” ）第 9.3.2�条第（二）项的规定，公司股票于2022年4月26日起

被实施退市风险警示。

2、公司股票撤销退市风险警示的适用情形

中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对公司2022年度财务报告进行了审计并出

具了标准无保留意见的《审计报告》（中审亚太审字（2023）002681号）。 经审计，公司

2022年期末净资产为173,582.34万元，净资产已转正，公司股票触及退市风险警示的情形

已消除，且不存在触及其他退市风险警示的情形，符合《上市规则》第9.3.6条申请撤销退市

风险警示的条件。

三、撤销退市风险警示的有关事项提示

公司于2023年4月28日向上海证券交易所提交了撤销公司股票退市风险警示并继续

实施其他风险警示的申请。 具体内容详见公司于2023年4月29日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及其他指定信息披露媒体上披露的《关于申请撤销公司股票退市风

险警示并继续实施其他风险警示的公告》（公告编号：临2023-052）。 上海证券交易所于

2023年6月13日同意撤销对公司股票实施的退市风险警示并继续实施其他风险警示。

根据《上市规则》的相关规定，公司股票将于2023年 6月14日停牌1天，于2023年6月

15日起复牌并撤销退市风险警示继续实施其他风险警示。 公司股票简称由“*ST瑞德” 变

更为“ST瑞德” ，股票代码“600666” 不变，股票交易价格的日涨跌幅限制仍为“5%” 。

公司股票撤销退市风险警示并继续实施其他风险警示后，公司经营状况不会因此发生

重大变化。

四、关于公司继续被实施其他风险警示的有关事项

公司存在业绩补偿事项尚未完成，且重整后持续经营能力有待进一步恢复的情形。 公

司适用《上市规则》第 9.8.1�条第（七）项：“公司持续经营能力明显存在重大不确定性等

投资者难以判断公司前景，导致投资者权益可能受到损害的其他情形” 规定的情形，公司

股票将继续被实施其他风险警示。

公司指定信息披露媒体和网站为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn），有关信息以公司在上述指定媒体和网站刊登的公告

为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

奥瑞德光电股份有限公司

董事会

2023年6月14日

证券代码：000519� � � �证券简称：中兵红箭 公告编号：2023-44

关于全资子公司郑州红宇专用汽车有限责任公司

使用部分闲置募集资金进行现金管理到期赎回的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

中兵红箭股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年8月17日召开第十一届董

事会第八次会议和第十一届监事会第四次会议，审议通过了《关于全资子公司山东

北方滨海机器有限公司拟使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》和《关于全

资子公司郑州红宇专用汽车有限责任公司拟使用部分闲置募集资金进行现金管理

的议案》， 同意公司全资子公司山东北方滨海机器有限公司 （以下简称 “北方滨

海” ）和郑州红宇专用汽车有限责任公司（以下简称“红宇专汽” ）在不影响募集资

金投资项目实施的前提下， 分别使用不超过人民币1.50亿元和3,000万元的闲置募

集资金进行现金管理，自公司董事会审议通过之日起，使用期限不超过12个月，在上

述额度内资金可以滚动使用。 内容详见公司2022年8月19日刊登于 《中国证券报》

《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司山东北方

滨海机器有限公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：

2022-73）、《关于全资子公司郑州红宇专用汽车有限责任公司使用部分闲置募集

资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-75）。公司独立董事、监事会和独立财

务顾问已分别对此发表了同意意见, 于同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.

cn）上。

一、红宇专汽使用闲置募集资金进行现金管理到期赎回情况

2023年5月11日, 红宇专汽在招商银行购买了金额为人民币2,500万元的对公

结构性存款产品，具体内容详见公司2023年5月12日刊登于《中国证券报》《证券时

报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司郑州红宇专用汽

车有限责任公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的进展公告》（公告编号：

2023-38）。

上述对公结构性存款产品于2023年6月12日到期后由红宇专汽赎回， 实际年化

收益率为2.75%，共获得收益人民币5.84万元。

二、公告日前12个月内使用暂时闲置募集资金进行现金管理的情况

截至本公告日，公司前12个月内使用暂时闲置募集资金进行现金管理的情况具

体如下：

序号

公司

名称

协议银

行

产品名称

金额

(万元)

期限

预期年化

收益率

状态

收益

(万元)

公告索引（购

买）

公告索引（赎

回）

1

红宇

专汽

招商银

行

招商银行点金系列看跌两层区间

67天结构性存 款

3,000

2022年6月2日至

2022年8月8日

1.60%或

3.05%

到期赎

回

16.80

www.cninfo.

com.cn

(2022-48)

www.cninfo.

com.cn

(2022-66)

2

中国银

行南阳

分行

持钩型结构性存款（机构客户） 1,250

2022年8月22日至

2022年12月30日

1.50%或

4.432%

到期赎

回

19.73

www.cninfo.

com.cn

(2022-77)

www.cninfo.

com.cn

(2022-107)

持钩型结构性存款（机构客户） 1,250

2022年8月22日至

2022年12月30日

1.49%或

4.422%

到期赎

回

6.63

3

北方

滨海

工商银

行博山

支行

中国工商银行挂钩汇率区间累计

型法人人民币结构性存款产

品———专户型2022年第315期K款

13,000

2022年8月26日至

2022年12月29日

1.30%至

3.64%

到期赎

回

144.41

www.cninfo.

com.cn

(2022-78)

www.cninfo.

com.cn

(2022-107)

4

中国工商银行挂钩汇率区间累计

型法人人民币结构性存款产

品———专户型2023年第012期D款

10,000

2023年1月17日至

2023年7月20日

1.40%至

3.24%

未到期

www.cninfo.

com.cn

(2023-02)

5

红宇

专汽

招商银

行

招商银行点金系列看涨两层区间

28天结构性存款

2,500

2023年2月2日至

2023年3月2日

1.60%或

2.75%

到期赎

回

3.07

www.cninfo.

com.cn

(2023-04)

www.cninfo.

com.cn

(2023-05)

6

中国银

行南阳

分行

持钩型结构性存款（机构客户） 1,250

2023年3月6日至

2023年3月30日

1.39%至

4.2155%

到期赎

回

1.14

www.cninfo.

com.cn

(2023-06)

www.cninfo.

com.cn

(2023-15)

7 持钩型结构性存款（机构客户） 1,250

2023年3月6日至

2023年3月31日

1.40% 至

4.21%

到期赎

回

3.61

8

招商银

行

招商银行点金系列看跌两层区间

32天结构性存款

2,500

2023年4月6日至

2023年5月8日

1.60%或

2.75%

到期赎

回

6.03

www.cninfo.

com.cn

(2023-16)

www.cninfo.

com.cn

(2023-37)

9

招商银

行

招商银行点金系列看跌两层区间

31天结构性存 款

2,500

2023年5月12日至

2023年6月12日

1.60%或

2.75%

到期赎

回

5.84

www.cninfo.

com.cn

(2023-38)

www.cninfo.

com.cn

(2023-44)

三、备查文件

红宇专汽在招商银行购买挂钩型结构性存款赎回凭证。

特此公告。

中兵红箭股份有限公司董事会

2023年6月14日

证券代码：688110� � � �证券简称：东芯股份 公告编号：2023-046

东芯半导体股份有限公司

关于实施2022年年度权益分派后调整回购股份价格上限的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●东芯半导体股份有限公司（以下简称“公司” ）2022年年度权益分派实施后，公司

以集中竞价交易方式回购股份价格上限由不超过人民币40.00元/股（含）调整为不超过人

民币39.87元/股（含）。

一、本次回购股份的基本情况

公司于2023年5月9日召开第二届董事会第七次会议，审议通过了《关于以集中竞价交

易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用不低于人民币10,000万元（含）、不超过

人民币20,000万元（含）的首次公开发行普通股取得的超募资金，以不超过人民币40元/

股（含）的价格，通过集中竞价交易方式回购公司股份。回购期限自董事会审议通过本次回

购股份方案之日起12个月内。

具体内容详见公司分别于2023年5月11日、2023年5月27日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告

编号：2023-038）、《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：

2023-043）。

二、调整回购股份价格上限的原因

经公司第二届董事会第五次会议审议通过，公司2022年年度权益分派方案为：以实施

权益分派股权登记日登记的总股本为基数， 向全体股东每10股分派现金股利1.26元 （含

税），不进行公积金转增股本，不送红股。 如在实施权益分派的股权登记日前公司总股本及

应分配股数发生变动的，拟维持分配总额不变，相应调整每股分配比例。上述权益分派方案

经过2023年5月9日召开的公司2022年年度股东大会审议通过。 本次权益分派实施的股权

登记日为2023年5月30日，除权除息日为2023年5月31日，具体内容详见公司于2023年5月

25日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2022年年度权益分派实施公

告》（公告编号：2023-042）。根据公司《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报

告书》（以下简称“《回购报告书》” ），若在回购期限内公司实施了资本公积金转增股本、

派送股票红利、股票拆细、缩股或配股等除权除息事项，公司将按照中国证监会及上海证券

交易所的相关规定，对回购股份价格上限进行相应调整。

三、本次回购股份价格上限的调整

因实施2022年年度权益分派，公司本次回购股份价格上限由40.00元/股（含）调整为

39.87元/股（含），具体调整计算公式如下：

调整后的回购股份价格上限=[（调整前的回购股份价格上限-现金红利）+配（新）股

价格×流通股份变动比例]÷(1+流通股份变动比例）。

其中，每股现金红利=（参与分配的股本总数×实际分派的每股现金红利）÷总股本=

（442,249,758×0.126）/442,249,758=0.126元／股。

根据2022年年度股东大会决议通过的分配方案，公司2022年度权益分派不送转股份，

因此流通股份变动比例为“0” 。

即调整后的回购股份价格上限=[（40.00-0.126）+0]÷(1+0）≈39.87元／股。

根据公司《回购报告书》，本次回购资金总额不低于人民币10,000万元（含），不超过

人民币20,000万元（含）。 本次调整回购价格上限后， 预计可回购股份数量为： 不低于

250.82万股(占公司总股本的0.57%)，不超过501.63万股(占公司总股本的1.13%)；具体回购

股份数量及公司股本结构实际变动情况以后续实施情况为准。

四、其他事项

除以上调整外，公司以集中竞价交易方式回购公司股份的其他事项均无变化。

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引

第7号———回购股份》等相关规定及回购股份方案在回购期限内根据市场情况择机做出回

购决策并予以实施，并根据回购股份事项进展情况及时履行披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

东芯半导体股份有限公司

董事会

2023年6月14日

证券代码：603678� � � � � � � � �证券简称：火炬电子 公告编号：2023-049

转债代码：113582� � � � � � � � �转债简称：火炬转债

福建火炬电子科技股份有限公司

关于股权激励限制性股票回购注销调整可转债转股价格的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●调整前转股价格：24.16元/股

●调整后转股价格：24.15元/股

●转股价格调整实施日期：2023年6月15日

●火炬转债自2023年6月14日停止转股，2023年6月15日起恢复转股

福建火炬电子科技股份有限公司（以下简称“公司” ）经中国证券监督管理委员会证

监许可[2020]587号文核准，于2020年5月27日公开发行了60万手可转换公司债券，每张面

值100元， 发行总额60,000.00万元， 期限6年。 经上海证券交易所自律监管决定书[2020]

165号文同意，公司60,000.00万元可转换公司债券于2020年6月23日起在上海证券交易所

挂牌交易，转债简称“火炬转债” ，转债代码“113582” 。 本次发行的“火炬转债” 自2020年

12月2日起可转换为公司股份，初始转股价格为25.33元/股。 因公司实施2020年度、2021年

度、2022年度权益分派方案，火炬转债最新转股价为24.16元/股。

一、转股价格调整依据

公司于2023年3月20日第六届董事会第二次会议和第六届监事会第二次会议，审议通

过了《关于2021年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注

销限制性股票的议案》， 拟对激励对象第二个解除限售期已获授但尚未解除限售的406,

750股限制性股票进行回购注销，本次回购注销实施的具体情况详见公司披露的《福建火

炬电子科技股份有限公司股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：

2023-047）。

根据中国证券监督管理委员会关于可转换公司债券发行的有关规定及本公司 《公开

发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“募集说明书” ）的相关条款，在本次发行之

后，若公司发生派送红股、转增股本、增发新股（不包括因本次发行的可转换公司债券转股

而增加的股本）、配股以及派发现金股利等情况，将对转股价格进行调整（保留小数点后两

位，最后一位四舍五入）：

派送红股或转增股本：P1=P0÷(1+n)；

增发新股或配股：P1=(P0+A×k)÷(1+k)；

上述两项同时进行：P1=(P0+A×k)÷(1+n+k)；

派送现金股利：P1=P0-D；

上述三项同时进行：P1=(P0–D+A×k)÷(1+n+k)。

其中：P1为调整后转股价；P0为调整前转股价；n为派送红股或转增股本率；A为增发

新股价或配股价；k为增发新股或配股率；D为每股派送现金股利。

当公司可能发生股份回购、合并、分立或任何其他情形使本公司股份类别、数量和/或

股东权益发生变化从而可能影响本次发行的可转换公司债券持有人的债权利益或转股衍

生权益时，公司将视具体情况按照公平、公正、公允的原则以及充分保护本次发行的可转换

公司债券持有人权益的原则调整转股价格。有关转股价格调整内容及操作办法将依据当时

国家有关法律法规及证券监管部门的相关规定来制订。

基于上述条款，因本次回购注销股份将减少公司总股本，因此对火炬转债的转股价格

进行相应调整，本次调整符合公司《募集说明书》的相关规定。

二、转股价格调整

根据公司《募集说明书》的上述约定，公司回购注销股份适用增发新股或配股的调整

公式，其中：P0=24.16元/股，A=29.18元/股+银行同期存款利息≈29.97元/股，K≈-0.09%

（-406,750股/459,296,479股，以截止2023年3月31日的股本数据为计算基础），即火炬

转债的转股价格由原来的24.16元/股调整为24.15元/股（四舍五入）。

调整后的转股价格将于2023年6月15日生效， 火炬转债2023年6月14日停止转股，自

2023年6月15日起恢复转股。

三、其他

联系部门：公司董事会办公室

联系电话：0595-22353689、0595-22353679

特此公告。

福建火炬电子科技股份有限公司

董事会

二〇二三年六月十四日

证券代码：688697� � � � �证券简称：纽威数控 公告编号：2023-017

纽威数控装备（苏州）股份有限公司2022年年度权益分派实施公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●是否涉及差异化分红送转：否

●每股分配比例

每股现金红利0.40元（含税）

●相关日期

股权登记日 除权（息）日 现金红利发放日

2023/6/20 2023/6/21 2023/6/21

一、通过分配方案的股东大会届次和日期

本次利润分配方案经公司2023年5月16日召开的2022年年度股东大会审议通

过。

二、分配方案

1.发放年度：2022年年度

2.分派对象：

截至股权登记日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司（以下简称“中国结算上海分公司” ）登记在册的本公司全体股东。

3.分配方案：

本次利润分配以方案实施前的公司总股本326,666,700股为基数， 每股派发现

金红利0.40元（含税），共计派发现金红利130,666,680.00元。

三、相关日期

股权登记日 除权（息）日 现金红利发放日

2023/6/20 2023/6/21 2023/6/21

四、分配实施办法

1.�实施办法

除自行发放对象外， 本公司其他股东 （含无限售条件流通股及限售条件流通

股） 的红利委托中国结算上海分公司通过其资金清算系统向股权登记日上海证券

交易所收市后登记在册并在上海证券交易所各会员办理了指定交易的股东派发。已

办理指定交易的投资者可于红利发放日在其指定的证券营业部领取现金红利，未办

理指定交易的股东红利暂由中国结算上海分公司保管，待办理指定交易后再进行派

发。

2.自行发放对象

公司股东王保庆、程章文、陆斌、席超、苏州新有威投资管理合伙企业（有限合

伙）所持股份的现金红利由公司自行发放。

3.扣税说明

（1）对于持有公司无限售条件流通股的自然人股东及证券投资基金，根据《关

于实施上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》（财税

〔2012〕

85�号） 及 《关于上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》

（财税〔2015〕101�号）的有关规定，个人（包括证券投资基金）从公开发行和转让

市场取得的上市公司股票，持股期限（指从公开发行和转让市场取得公司股票之日

至转让交割该股票之日前一日的持有时间）超过 1� 年的，其股息红利所得暂免征

收个人所得税，每股实际派发现金红利人民币 0.40�元；持股期在 1� 年以内（含 1�

年） 的， 本次分红派息公司暂不扣缴个人所得税， 每股实际派发现金红利人民币

0.40元，待个人（包括证券投资基金）转让股票时，中国结算上海分公司根据其持股

期限计算应纳税额，由证券公司等股份托管机构从其资金账户中扣收并划付中国结

算上海分公司，中国结算上海分公司于次月 5�个工作日内划付公司，公司在收到税

款当月的法定申报期内向相关主管税务机关申报缴纳。

具体实际税负为：股东的持股期限在 1�个月以内（含 1�个月）的，其股息红利

所得全额计入应纳税所得额，适用 20%的税率计征个人所得税，实际税负为20%；

持股期限在 1�个月以上至 1�年（含 1� 年）的，其股息红利所得暂减按 50%计入

应纳税所得额，适用 20%的税率计征个人所得税，实际税负为 10%；持股期限超过

1�年的，其股息红利所得暂免征收个人所得税。

（2）对于持有公司有限售条件流通股的自然人股东和证券投资基金，根据《关

于实施上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》（财税

〔2012〕

85�号）有关规定，解禁后取得的股息红利，按照上述第（1）项规定计算纳税，持

股时间自解禁日起计算；解禁前取得的股息红利暂减按 50%计入应纳税所得额，适

用 20%的税率计征个人所得税，实际税负为 10%，税后实际派发现金红利为每股

人民币 0.36元。

（3）对于持有公司股份的合格境外机构投资者（QFII），根据《关于中国居民企

业向 QFII�支付股息、 红利、 利息代扣代缴企业所得税有关问题的通知》（国税函

〔2009〕47�号）的规定，QFII�取得公司派发的股息、红利，由公司按照 10%的税率

代扣代缴企业所得税，税后实际派发现金红利为每股人民币 0.36元。 如相关股东认

为其取得的股息、红利收入需要享受税收协定（安排）待遇或其他的税收优惠政策，

可按照规定自行向相关主管税务机关提出申请。

（4）对于持有公司股份的香港市场投资者（包括企业和个人）通过“沪股通”

持有本公司股票的，其股息红利将由公司通过中国结算上海分公司按照股票名

义

持有人账户以人民币派发，扣税根据《关于沪港股票市场交易互联互通机制试

点有关税收政策的通知》（财税〔2014〕81�号）执行，由本公司按照 10%的税率代

扣代缴所得税，税后实际派发现金红利为每股人民币 0.36元。 如相关股东认为其取

得的股息、红利收入需要享受税收协定（安排）待遇或其他的税收优惠政策，可按照

相关规定在取得股息、红利后自行向相关主管税务机关提出申请。

（5）对于持有公司股份的其他法人股东及机构投资者，公司将不代扣代缴企

业所得税，其现金红利所得税由其自行申报缴纳，实际派发现金红利为税前每

股人民币0.40元。

五、有关咨询办法

关于本次公司2022年年度权益分派事项，如有任何疑问，请按照以下联系方式

咨询：

联系部门：证券部

联系电话：0512-62390090

特此公告。

纽威数控装备（苏州）股份有限公司董事会

2023年6月14日


